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Stockholms stad bör medverka till att en 
frivillig resursgrupp tillskapas i Stockholm 
- motion från (S)

Yttrande till kommunstyrelsen

Förslag till beslut
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 

Sammanfattning
I en motion från Socialdemokraterna efterfrågas en ökad 
krisberedskap i staden och att Stockholms stad ska ansvara för att 
initiera och organisera frivilliga i frivilliga resursgrupper (FRG). 
Stadsdelsförvaltningen ställer sig positiva till en ökad 
krisberedskap, krisledningsövningar och iden om en FRG under 
förutsättningar att staden ges adekvata resurser för att kunna 
genomföra och hantera detta på ett väl fungerande sätt. 

Bakgrund
Socialdemokraterna skriver i motionen att i takt med det generellt 
ökade välståndet och den snabba spridningen av kunskap och 
information så ökar även risken för hot. Desinformation sprids, 
tillgång till vapen och annat som kan ge stora skador ökar samtidigt 
som hot från våldsbejakande grupper ökar. 

Mot bakgrund av detta ser motionärerna att erfarenheterna från 
terrordådet på Drottninggatan behöver tas till vara och stadens 
arbete för säkerhet och beredskap förbättras samt att den civila 
beredskapen behöver förstärkas och organiseras i FRG.  

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab. 

Ärendet
Motionärerna framhåller att stadens centrala krisledning fungerar 
väl men att det finns områden som behöver förbättras. Flera av 
dessa handlar om samordning och samarbete med andra 
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myndigheter och organisationer, förbättrad kommunikation och 
återkommande krisledningsövningar. En erfarenhet från terrordådet 
på Drottninggatan var svårigheterna att nå ut med korrekt 
information och att kriskommunikationen behöver förbättras. 
I Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps (MSB:s) 
utvärdering lyfter motionärerna fram att frivilliga i stor utsträckning 
hjälpte till.  Sedan 2004 finns möjligheter för kommuner att 
organisera FRG. FRG är ett avtalsbaserat koncept där frivilliga med 
rätt kompetens och motiv organiseras och kan stödja och förstärka 
stadens krishantering. Motionärerna anser att Stockholms stad bör 
ta ansvara för att initiera och organisera en sådan grupp i staden. 
Vidare ser motionärerna att det finns behov av vidare investeringar i 
brandförsvaret och skyddsrum.

I motionen föreslås bland annat 

 Att Finansborgarrådet ges i uppdrag att återkommande 
initiera krisledningsövningar med krisledningsnämnden för 
att stärka stadens förmåga i händelse av kris. 

 Att Kommunstyrelsen ges i uppdrag att initiera insatser för 
att en frivillig resursgrupp tillskapas i Stockholm. 

Synpunkter och förslag
Stadsdelsförvaltningen ser att staden har en god krisberedskap och 
har goda erfarenheter av att samverkan med stadens 
krisorganisation. Förvaltningens uppfattning är att det är av vikt att 
staden har en stark och väl fungerande krisledning med god 
kommunikation och som ständigt utvecklas genom exempelvis 
krisledningsövningar.  

Förvaltningen bedömer att FRG skulle kunna bidra till en stärkt 
krisberedskap och ökad förmåga för staden att hantera olika former 
av kris och katastrof. Om FRG ska initieras och organiseras av 
Stockholms stad så behöver staden ges resurser och möjlighet att 
utforma och hålla en sådan grupp aktuell på ett väl fungerande och 
tillfredsställande sätt.  Gruppen behöver byggas upp utifrån adekvat 
kompetens och tydliga riktlinjer där gruppens funktion fastställs och 
utformas.

Gunilla Davidsson Lars Wennberg
stadsdelsdirektör stabsstrateg

Bilagor
Remissunderlag
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